
1" 4 .~rrvw, 'i'fNJtEhWlOł _~
i"---_ ,V 06 SIE. 2010 /'~

I Poznan ul •••....•..................••••• )1.;~'~//7
:fp r '. 1 O I. SIE. ZOlO

~ '?tO l,\0 I
ROZSTRZYGNIĘCIE NADZ

KN.Pi.2.0911-197110

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

P LECQ y
L8 LW otnym

Potwil'>rrj 'l -

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późno zm.)

orzekam

nieważność uchwały Nr XLIV/364110 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 roku
w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wyrzysku do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk - ze
względu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwałę Nr XLIV/364110 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 roku
w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wyrzysku do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk
doręczono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 15 lipca 2010 r.

Jako podstawę prawną uchwały powołano art. 90m ust. 2 ustawy o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z poźn. zm.)

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały - organ nadzoru
stwierdził, co następuje:

W § 1 ust. 1 ww. uchwały Rady Miejskiej upoważniono Panią Hannę Łapacz-
Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku do prowadzenia
postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, a także
do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych dla uczniów zamieszkałych
na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk. Natomiast w § 2 uchwały postanowiono, że wchodzi ona
w życie z dniem 1 września 2010 r.

Zgodnie ze wskazanym przez Radę Miejską w Wyrzysku przepisem z art. 90m ust. 2
ustawy o systemie oświaty rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy
społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1.

Zdaniem organu nadzoru uchwała w sprawie upoważnienia do wydawania decyzji
administracyjnych stanowi akt prawa miejscowego w rozumieniu art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy
o samorządzie gminnym, zatem warunkiem jej wejścia w życie jest ogłoszenie
w wojewódzkim dzienniku urzędowym, stosownie do ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r.
Nr 68, poz. 449 z późno zm.).

Osoba, której udzielono upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych, staje się
organem administracji działającym we własnym imieniu. Upoważnienie takie ma bowiem

al. Niepodległości 16/ 18,61-713 Poznań, tel. (061) 851-55-66, fax (061) 854-11-50
www.poznan.uw.gov.pl. e-mail: wojewoda.wielkopolski@poznan.uw.gov.pl



charakter przepisu kompetencyjnego przenoszącego uprawnienie do działania we własnym
zakresie. Upoważnienie powyższe nie jest pełnomocnictwem, rada gminy bowiem nie jest
władna do orzekania w ww. przedmiocie, stąd nie może udzielić pełnomocnictwa do działania
w jej imieniu.

Materia takiej uchwały dotyczy wszystkich mieszkańców gminy, chodzi w niej bowiem
o skutek dla szerokiego, bliżej nieokreślonego kręgu osób, dlatego też przekazanie takich
kompetencji do władczego działania następuje w drodze aktu prawa miejscowego.

Brak ogłoszenia takiej uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym powoduje, iż nie
nabędzie ona mocy obowiązującej, a decyzje administracyjne wydawane w jej oparciu będą
dotknięte sankcją nieważności.

Istotne naruszenie prawa w zakresie trybu wejścia w życie uchwały, zawarte w jej § 2 ma
wpływ na ocenę całej uchwały jako istotnie naruszającej ww. przepisy prawa,
a w konsekwencji nieważnej.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone z powodu naruszenia prawa
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu za pośrednictwem Wojewody
Wielkopolskiego w terminie 30 dni od jego doręczenia.

Pio

Otrzymują:
j) Rada Miejska w Wyrzysku.

2. Burmistrz Miasta Wyrzysk.

WOJEWODA


